



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月9日

上場会社名 中央紙器工業株式会社 上場取引所 名
コード番号 3952 URL <http://www.mcpack.co.jp/>
代表者 （役職名） 取締役社長 （氏名） 山下 雅司
問合せ先責任者 （役職名） 取締役 （氏名） 前 賢太 TEL 052-400-2800
定時株主総会開催予定日 2025年6月25日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 未定
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	11,922	1.8	391	△32.9	456	△29.2	324	△49.3
2024年3月期	11,711	3.3	583	△8.3	644	△11.7	640	29.2

（注）包括利益 2025年3月期 △29百万円（－％） 2024年3月期 1,226百万円（143.2％）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	65.39	—	2.4	2.9	3.3
2024年3月期	128.87	—	4.9	4.2	5.0

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 △3百万円 2024年3月期 △1百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	15,236	13,279	87.2	2,763.63
2024年3月期	16,054	13,606	84.8	2,739.49

（参考）自己資本 2025年3月期 13,279百万円 2024年3月期 13,606百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	206	△358	△298	7,996
2024年3月期	683	△387	△322	8,441

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向 （連結）	純資産配当 率（連結）
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00	298	46.6	2.3
2025年3月期	—	30.00	—	0.00	30.00	149	45.9	1.1
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）2025年1月31日付で公表した「2025年3月期期末配当予想の修正（無配）に関するお知らせ」に記載のとおり、ニッコンホールディングス株式会社（以下、「公開買付者」という。）による当社普通株式の公開買付けを踏まえ、2025年3月期の期末配当は行いません。また、2025年3月19日付で当社が公表した「ニッコンホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、公開買付者による当社の普通株式に対する公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより、当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の配当予想は記載しておりません。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

2025年3月19日付で当社が公表した「ニッコンホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、公開買付者による当社の普通株式に対する公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより、当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の連結業績予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	5,225,008株	2024年3月期	5,225,008株
2025年3月期	258,129株	2024年3月期	258,097株
2025年3月期	4,966,909株	2024年3月期	4,966,911株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	11,888	1.8	316	△38.7	430	△31.2	323	△49.6
2024年3月期	11,678	3.4	516	△9.3	625	△11.0	642	28.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	65.15	—
2024年3月期	129.38	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	14,222	12,320	86.6	2,480.47
2024年3月期	15,058	12,661	84.1	2,549.13

(参考) 自己資本 2025年3月期 12,320百万円 2024年3月期 12,661百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

2025年3月19日付で当社が公表した「ニッコンホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、公開買付者による当社の普通株式に対する公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより、当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の連結業績予想は記載しておりません。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(連結損益計算書)	6
(連結包括利益計算)	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 継続企業の前提に関する注記	11
(6) セグメント情報等の注記	11
(7) 1株当たり情報の注記	11
(8) 重要な後発事象の注記	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善、インバウンド需要の拡大を背景に景気は緩やかに回復いたしました。一方で、継続する原材料・エネルギー価格の高騰・人手不足に加え、米国新政権の関税見直しによる影響も懸念されており、景気の先行きは依然として不透明な状況となっております。

このような経済環境の中、国内の段ボール業界については、生産量は横這いで推移しており、需要は底堅いものの、引き続き諸費用の高騰、人手不足等により、厳しい経営環境となっております。

こうした状況下、当連結会計年度における当社グループの業績は、価格改定への取組み、及び受注獲得にも努めた事により、売上高においては増収となりましたが、利益については、原価低減活動を継続するものの、諸費用の増加傾向等により、前年を下回る結果となりました。

以上により、当連結会計年度における業績は、売上高119億22百万円（前期比1.8%増）、営業利益3億91百万円（前期比32.9%減）、経常利益4億56百万円（前期比29.2%減）、親会社株主に帰属する当期純利益3億24百万円（前期比49.3%減）となりました。

また、当社の業績につきましては、売上高118億88百万円（前期比1.8%増）、営業利益3億16百万円（前期比38.7%減）、経常利益4億30百万円（前期比31.2%減）、当期純利益3億23百万円（前期比49.6%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

（資産）

当連結会計年度末における流動資産は108億99百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億81百万円減少いたしました。これは、主に現金及び預金が4億44百万円減少したことによるものであります。固定資産は43億36百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億36百万円減少いたしました。これは、主に投資有価証券が5億7百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、152億36百万円となり、前連結会計年度末に比べ8億17百万円減少いたしました。

（負債）

当連結会計年度末における流動負債は11億48百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億18百万円減少いたしました。これは、主に支払手形及び買掛金が1億75百万円減少し、未払法人税等が1億63百万円減少したことによるものであります。固定負債は8億8百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億72百万円減少いたしました。これは、主に繰延税金負債が1億86百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、19億57百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億90百万円減少いたしました。

（純資産）

当連結会計年度末における純資産合計は132億79百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億27百万円減少いたしました。これは、主にその他有価証券評価差額金が3億66百万円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率87.2%（前連結会計年度末は84.8%）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前当期純利益4億76百万円を計上し、法人税等の支払額3億49百万円、有形固定資産の取得による支出2億11百万円、無形固定資産の取得による支出1億61百万円、配当金の支払額2億97百万円等により、当連結会計年度末残高は、前連結会計年度末に比べ4億44百万円減少し、79億96百万円（前期末比5.3%減）となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの原因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は2億6百万円（前期比69.7%減）となりました。これは、主に税金等調整前当期純利益4億76百万円、減価償却費2億23百万円、法人税等の支払額3億49百万円等によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は3億58百万円（前期比7.6%減）となりました。これは、主に有形固定資産の取得による支出2億11百万円、無形固定資産の取得による支出1億61百万円等によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は2億98百万円（前期比7.4%減）となりました。これは、配当金の支払額2億97百万円等によるものです。

なお、当社グループの運転資金及び設備投資資金は、主として内部資金により充当し、必要に応じて借入による資金調達を実施することを基本方針としており、当連結会計年度における設備投資資金については、内部資金により充当いたしました。

当社グループは、今後も営業活動により得られるキャッシュ・フローを基本に将来必要な運転資金及び設備投資資金を調達していく考えです。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、2025年3月19日付で当社が公表した「ニッコンホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、公開買付者による当社の普通株式に対する公開買付け及びその後の一連の手続きを実施することにより、当社株式が上場廃止となる予定であることから2026年3月期の連結業績予想は記載しておりません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際会計基準に基づく連結財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,441,614	7,996,819
受取手形	41,015	10,578
売掛金	1,846,422	1,822,647
電子記録債権	813,696	782,762
商品及び製品	144,019	131,955
仕掛品	14,896	14,697
原材料及び貯蔵品	70,793	70,048
その他	8,877	70,550
貸倒引当金	△267	△258
流動資産合計	11,381,067	10,899,802
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,210,399	3,247,614
減価償却累計額	△2,616,321	△2,661,072
建物及び構築物（純額）	594,077	586,542
機械装置及び運搬具	3,522,466	3,630,258
減価償却累計額	△3,229,435	△3,315,195
機械装置及び運搬具（純額）	293,031	315,062
土地	685,892	685,892
建設仮勘定	19,235	36,857
その他	564,480	560,849
減価償却累計額	△500,859	△502,137
その他（純額）	63,620	58,712
有形固定資産合計	1,655,858	1,683,068
無形固定資産		
その他	728,186	874,259
無形固定資産合計	728,186	874,259
投資その他の資産		
投資有価証券	2,157,032	1,649,344
繰延税金資産	16,104	18,052
その他	121,300	117,416
貸倒引当金	△5,240	△5,240
投資その他の資産合計	2,289,196	1,779,573
固定資産合計	4,673,242	4,336,901
資産合計	16,054,309	15,236,704

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	756,141	580,853
未払法人税等	213,957	49,991
未払消費税等	39,724	9,011
賞与引当金	132,747	135,181
役員賞与引当金	31,189	25,630
その他	292,925	347,659
流動負債合計	1,466,685	1,148,326
固定負債		
繰延税金負債	227,762	41,456
役員退職慰労引当金	108,200	100,840
退職給付に係る負債	590,276	604,436
その他	54,595	62,054
固定負債合計	980,834	808,786
負債合計	2,447,520	1,957,113
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,077,895	1,077,895
資本剰余金	980,562	980,562
利益剰余金	10,353,760	10,380,554
自己株式	△72,219	△72,380
株主資本合計	12,339,998	12,366,630
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,266,909	900,428
為替換算調整勘定	△118	12,531
その他の包括利益累計額合計	1,266,791	912,960
純資産合計	13,606,789	13,279,590
負債純資産合計	16,054,309	15,236,704

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	11,711,752	11,922,485
売上原価	8,878,095	9,012,439
売上総利益	2,833,657	2,910,045
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	745,416	794,672
給料手当及び賞与	683,114	661,651
賞与引当金繰入額	77,303	79,558
役員賞与引当金繰入額	31,189	25,630
退職給付費用	29,522	30,420
役員退職慰労引当金繰入額	17,340	25,740
法定福利費	113,798	112,917
福利厚生費	27,099	27,060
賃借料	75,592	73,670
交際費	17,878	21,086
租税公課	47,906	41,576
減価償却費	76,735	90,992
修繕費	59,208	70,221
その他	248,279	463,187
販売費及び一般管理費合計	2,250,383	2,518,386
営業利益	583,273	391,658
営業外収益		
受取利息	676	2,699
受取配当金	43,262	52,129
仕入割引	4,889	—
その他	14,730	14,483
営業外収益合計	63,558	69,312
営業外費用		
持分法による投資損失	1,689	3,567
その他	504	776
営業外費用合計	2,193	4,344
経常利益	644,638	456,627
特別利益		
投資有価証券売却益	301,517	20,330
特別利益合計	301,517	20,330
特別損失		
減損損失	16,450	—
特別損失合計	16,450	—
税金等調整前当期純利益	929,705	476,957
法人税、住民税及び事業税	310,709	191,774
法人税等調整額	△21,081	△39,625
法人税等合計	289,628	152,149
当期純利益	640,076	324,808
親会社株主に帰属する当期純利益	640,076	324,808

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	640,076	324,808
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	584,030	△366,481
為替換算調整勘定	1,449	8,883
持分法適用会社に対する持分相当額	751	3,766
その他の包括利益合計	586,231	△353,831
包括利益	1,226,307	△29,023
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,226,307	△29,023

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,077,895	980,562	10,036,533	△72,219	12,022,770
当期変動額					
剰余金の配当			△322,849		△322,849
親会社株主に帰属する当期純利益			640,076		640,076
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	317,227	—	317,227
当期末残高	1,077,895	980,562	10,353,760	△72,219	12,339,998

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	682,879	△2,319	680,559	12,703,330
当期変動額				
剰余金の配当				△322,849
親会社株主に帰属する当期純利益				640,076
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	584,030	2,200	586,231	586,231
当期変動額合計	584,030	2,200	586,231	903,458
当期末残高	1,266,909	△118	1,266,791	13,606,789

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,077,895	980,562	10,353,760	△72,219	12,339,998
当期変動額					
剰余金の配当			△298,014		△298,014
親会社株主に帰属する当期純利益			324,808		324,808
自己株式の取得				△160	△160
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	26,793	△160	26,632
当期末残高	1,077,895	980,562	10,380,554	△72,380	12,366,630

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,266,909	△118	1,266,791	13,606,789
当期変動額				
剰余金の配当				△298,014
親会社株主に帰属する当期純利益				324,808
自己株式の取得				△160
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△366,481	12,649	△353,831	△353,831
当期変動額合計	△366,481	12,649	△353,831	△327,198
当期末残高	900,428	12,531	912,960	13,279,590

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	929,705	476,957
減価償却費	216,624	223,329
減損損失	16,450	—
役員退職慰労引当金の増減額（△は減少）	11,740	△7,360
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	26,181	14,159
受取利息及び受取配当金	△43,938	△54,829
持分法による投資損益（△は益）	1,689	3,567
投資有価証券売却損益（△は益）	△301,517	△20,330
売上債権の増減額（△は増加）	35,681	85,145
棚卸資産の増減額（△は増加）	6,785	13,006
仕入債務の増減額（△は減少）	△113,953	△173,571
未払消費税等の増減額（△は減少）	10,795	△30,713
その他	15,727	△29,384
小計	811,972	499,977
利息及び配当金の受取額	46,528	56,316
法人税等の支払額	△175,098	△349,412
営業活動によるキャッシュ・フロー	683,401	206,881
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△172,705	△211,339
投資有価証券の取得による支出	△5,592	△5,701
投資有価証券の売却による収入	314,015	21,160
貸付金の回収による収入	7,205	4,580
無形固定資産の取得による支出	△526,339	△161,573
その他	△4,351	△5,256
投資活動によるキャッシュ・フロー	△387,768	△358,130
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△322,205	△297,486
その他	—	△778
財務活動によるキャッシュ・フロー	△322,205	△298,265
現金及び現金同等物に係る換算差額	703	4,719
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△25,868	△444,795
現金及び現金同等物の期首残高	8,467,482	8,441,614
現金及び現金同等物の期末残高	8,441,614	7,996,819

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報等の注記

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(7) 1株当たり情報の注記

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	2,739円49銭	2,673円63銭
1株当たり当期純利益	128円87銭	65円39銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式がないため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額（千円）	13,606,789	13,279,590
純資産の部の合計額から控除する金額 （千円）	—	—
普通株式に係る期末の純資産額（千円）	13,606,789	13,279,590
普通株式の期末株式数（株）	4,966,911	4,966,879

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益（千円）	640,076	324,808
普通株主に帰属しない金額（千円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期 純利益（千円）	640,076	324,808
普通株式の期中平均株式数（株）	4,966,911	4,966,909

(8) 重要な後発事象の注記

1. 自己株式の消却

当社は、2025年4月15日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、当社が保有する自己株式の消却を行うことを決議いたしました。これは、当社が2025年1月31日に公表した「ニッコンホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」の「3. 本公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由」の「(5) 本公開買付け後の組織再編等の方針（いわゆる二段階買収に関する事項）」に記載の一連の手続きに従って、当社の株主をニッコンホールディングス株式会社及びトヨタ自動車株式会社のみとするためであります。

(1) 消却する株式の種類

当社普通株式

(2) 消却する株式の総数

258,129株（消却前の発行済株式総数に対する割合 4.94%）

(3) 消却予定日

2025年6月5日

(4) 消却後の発行済株式総数

4,966,879株

2. 株式併合並びに単元株式数の定め廃止等

当社は、2025年4月15日開催の取締役会において、2025年5月15日開催予定の臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）を招集し、本臨時株主総会に、株式併合並びに単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更に関する議案を付議することを決定いたしました。

(1) 株式併合の目的および単元株式数の廃止

2025年1月31日付で当社が公表した「ニッコンホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」に記載のとおり、ニッコンホールディングス株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、名古屋証券取引所メイン市場に上場している当社株式の全て（但し、トヨタ自動車株式会社（以下「トヨタ自動車」といいます。）が所有する当社株式 1,200,000株及び当社が所有する自己株式を除きます。）を取得し、当社株式を非公開化するための一連の取引の一環として、2025年2月3日から2025年3月18日までの30営業日を公開買付けにおける買付等の期間とする当社株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を実施いたしました。本公開買付けが成立いたしました。公開買付者は、本公開買付けにおいて、本公開買付対象株式の全てを取得することができなかったことから、当社は、公開買付者からの要請を受け、当社の株主を公開買付者及びトヨタ自動車のみとするためであります。

株式併合の効力が発生した場合には、当社の発行済株式総数は16株となり、単元株式数を定める必要がなくなるためであります。

(2) 株式併合の内容

① 併合する株式の種類

普通株式

② 併合比率

当社株式 300,000株を1株に併合いたします。

③ 併合により減少する株式数

効力発生前における発行済株式総数（2025年4月15日現在）	4,966,879株
減少する発行済株式総数	4,966,863株
効力発生後における発行済株式総数	16株
効力発生日における発行可能株式総数	64株

（注）当社は、2025年4月15日開催の取締役会において、2025年6月5日付で自己株式258,129株（2025年3月31日時点で当社が所有する自己株式の全部に相当します。）を消却することを決議しておりますので、「効力発生前における発行済株式総数」は、当該消却後の発行済株式総数を記載しております。なお、当該自己株式の消却は、本臨時株主総会において、本株式併合に関する議案が原案どおり承認可決されることを条件としております。

④ 1株未満の端数が生じる場合の処理の方法

株式併合の結果生じる1株未満の端数については、その合計数（合計数に1株に満たない端数がある場合にあっては、当該端数は切り捨てられます。）に相当する数の株式を、会社法第235条その他の関係法令の規定に従って売却し、その売却により得られた代金を端数が生じた株主の皆様に対して、その端数に応じて交付いたします。

⑤ 株式併合並びに単元株式数の定め廃止の日程

取締役会決議日	2025年4月15日
臨時株主総会開催日	2025年5月15日
整理銘柄指定日	2025年5月15日
最終売買日	2025年6月3日
上場廃止日	2025年6月4日
株式併合並びに単元株式数の定め廃止の効力発生日	2025年6月6日

⑥ 1株当たり情報に及ぼす影響

本株式併合が当連結会計年度の期首に実施されたと仮定した場合の当連結会計年度における1株当たり情報は以下のとおりであります。

1株当たり純資産額 829,974,434円18銭

1株当たり当期純利益 20,300,502円43銭

なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式がないため記載しておりません。